

Referat af kredsrådsmøde i Skive Kommune den 30. oktober 2023

Mødet blev afholdt på rådhuset i Skive

Deltagere:

Fra kommunen:

Peder Christian Kirkegaard

Thomas Lindberg

Jan Lund-Andersen

Jan Snejbjerg Jensen

Borgmester

Kommunaldirektør

Direktør for Kultur- og Familieforvaltningen

SSP-leder

Fra politiet:

Helle Kyndesen

Claus Hilborg

Kåre Skjæveland

Christian Toftemark Jørgensen

Cecilie B. Christiansen

Politidirektør

Chefpolitiinspektør

Chefanklager

Vicepolitiinspektør

Jurist (referent)

Dagsorden:

1. Generel orientering fra Politiet herunder kriminalitetsbilledet
2. Generel orientering fra kommunen
3. Opfølgning på punkt i samarbejdsplanen:
 - a. Psykisk syge
4. Sættelsen af LBS-S (lokalberedskabsstab-strategisk) og LBS-O (lokalberedskabsstab-operativ)
5. Eventuelt

Ad 1:

Borgmester Peder Christian Kirkegaard bød indledningsvist velkommen.

Politidirektør Helle Kyndesen takkede for det gode samarbejde med kommunen.

Herefter orienterede politidirektør Helle Kyndesen om resultatet af tryghedsundersøgelsen, hvor der på kredsplan i Midt- og Vestjylland er ca. 9 ud af 10, som svarer at de føler sig trygge, hvilket er blandt landets bedste. I Skive Kommune var resultatet 2021 i 89% og i 2022 92%. Helle Kyndesen oplyste i forlængelse heraf, at der forventes en ny undersøgelse næste år vedrørende kriminalitetsramte borgeres tilfredshed med politiet.

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede kort om status for implementeringen af den nuværende flerårsaftale i Midt- og Vestjyllands Politi. Den nuværende flerårsaftale forlænges i 1 år. Måkravene i den



forlængede flerårsaftale vil blive ændret for så vidt angår straffesagerne, herunder i forhold til sagsbehandlingstiden og sager vedrørende ubetinget frihedsstraf.

Alle initiativer i den nuværende flerårsaftale er desuden implementeret i Midt- og Vestjyllands Politi og politiet forventer at nå målene for straffesagsbehandlingen inden årets afslutning.

Herefter orienterede chefpolitiinspektør Claus Hilborg om kriminalitetsbilledet og gennemgik kriminalitetsstatistikkerne. Der blev orienteret om indbrudsområdet, hvor der på landsplan ses en faldende tendens. Hertil ses dog en stigning af indbrud i erhverv, hvor der eksempelvis sker indbrud fra håndværkerbiler. Særligt i forhold til Skive kommune er indbrud i private hjem dog steget i 2023. Omvendt ses der i kommunen mindre hærværk, musik til ulempe, vold og trusler.

IT kriminalitet er generelt i vækst på nationalt plan.

Vicepolitiinspektør Christian Toftemark oplyser, at der i Skive Kommune generelt er et højt målresultat i forhold til behandlingstiden af straffesager, hvor godt 92% af sagerne er behandlet inden for målet.

Chefanklager Kåre Skjæveland oplyste i forlængelse heraf, at Midt- og Vestjyllands Politis sagsbehandlingstider fra anmeldelse til dom generelt er blandt landets korteste.

Ad 2:

Borgmester Peder Christian Kirkegaard oplyser, at borgerne i Skive Kommune generelt har et positivt syn på politiet. Herudover oplyses det, at kommunen oplever et godt samarbejde med politiet.

Det oplyses endvidere, at kommunens borgere oplever det lokale kendskab fra lokalstationen i Skive kommune som noget meget positivt.

Direktør for Kultur- og Familieforvaltningen Jan Lund-Andersen oplyser at der er et godt samarbejde i lokalrådet helt grundlæggende, ligesom at der opleves gode relationer mellem kommunen og politiet.

SSP-leder Jan Snebjerg Jensen er enig i det gode samarbejde mellem kommunen og politiet. Han oplyser i forlængelse heraf, at forebyggelse på kreds niveau er blevet et tværgående samarbejde mellem kommunen og politiet.

Herefter en generel drøftelse af emne vedrørende psykiske diagnoser, herunder særligt ADHD og autisme. Det oplyses af kommunen, at det generelt fylder mere og mere, bl.a. fordi der er flere unge og børn som får angst og depression nu end tidligere. Kommunerne har bl.a. særlige afdelinger til at have fokus på dette.

Ad 3:

Politidirektør Helle Kyndesen oplyste endvidere, at der som opfølgning på det fælles kredsrådsmøde i 2022 har været afholdt et møde/temadag mellem kommuner og regioner samt Midt- og Vestjyllands Politi i foråret 2023 for at afklare, om Sundhedsklyngerne kan være en indgang for politiet i forhold til arbejdet vedrørende psykisk syge/psykisk udsatte. Konklusionen var, at det var en god idé og politiet er godkendt til at indgå.

Politiet vil indstille, at psykisk syge fortsat skal være et tværgående tema i samarbejdsplanen i 2024.

Ad 4:



Politidirektør Helle Kyndesen gav indledningsvist et kort resume af sammensætningen af LBS-S og LBS-O og oplyste, at der i regi af LBS kan der opstå situationer, hvor der skal træffes beslutninger, som kan have konsekvenser for kommunen, bl.a. økonomiske. Det kan fx være ved evakuering eller lignende.

Det blev oplyst, at der er mulighed for, at direktørerne fra kommunen kan sidde med – bl.a. ved længerevarende indsatser.

Kommunen oplyser, at det bliver taget ad hoc og fra sag til sag hvor der må tages en drøftelse heraf og der er god kommunikation herom. Derudover oplyser kommunen, at kommunen selv har et beredskab, som bliver sat i disse situationer.

Som udgangspunkt indgår Beredskabsdirektør Claus Bo Nielsen (Nordvestjyllands Brandvæsen) i LBS på kommunens vegne, og afklare afhængig af den konkrete beredskabssituation yderligere bemanning og bemyndigelser med kommunens ledelse.

Ad 5:

Der var ikke noget til punktet.

